3 1761 06611077 6

UNIVERSITY
OF
TORONTO
LIBRARY

SILI ITALICI

PUNICA

EDIDIT

LUDOVICUS BAUER.

VOLUMEN ALTERUM.

LIBROS XI—XVII CONTINENS.

H 3391
7/11/98

LIPSIAE

IN AEDIBUS B. G. TEUBNERI.

MDCCCXII.

LIPSIAE: TYPIS B. G. TRUBNERI.

PRAEFATIO.

Ex quo uolumen prius huius editionis in lucem prodiit, nonnulla scripta ad Silium pertinentia edita sunt, quae h. l. enumerare mihi liceat ad supplenda ea, quae laudauit in praefatione uol. I p. XII sqq.

Ac primum quidem commemorandus est Eduardus Altenburg, qui dissertatione, quae inscribitur 'Observationes in Italici Iliadis Latinae et Silii Italici Punicorum dictionem. Marpurgi Cattorum MDCCCLXXXX' copia et delectu uerborum utriusque carminis diligenter inter se collatis Silium poetam non compo-
suisse Iliadem Latinam statuit; idem quoniam etiam P. Verres (u. praef. uol. I p. XIV) quaestionibus grammaticis et metricis institutis conclusit, horum uiorum doctorum dissertationibus quaestio illa, quoad id fieri potest, mihi quidem uidetur esse absoluta.

Ad rem criticam autem spectant haec:

- 1) van Veen, Notulae criticae ad Silium Italicum in 'Mnemosyne' XVIII p. 300—306 (*ad libros V et VI*); XIX p. 191—199 (*ad libros VII et VIII*),
- 2) O. Roßbach
 - a) in recensione editionis meae uol. I in 'Deutsches Litteraturblatt' 1890 p. 1869 sqq.,
 - b) in Museo Rhenano, 1891 p. 311 sq.,
- 3) L. Bauer in 'Blätter für das bayer. Gymnasialschulwesen' 1891 p. 190—199 (*ad libros XII—XVII*),
- 4) G. Thilo in 'Jahrbücher für klassische Philologie' 1891 p. 589—624.

Coniecturas, quas van Veen et Rosbach l. l. ad libros I—X protulerunt, infra per singulos libros enumero notatis eis, quae probanda mihi uidentur. Iam quae summa sit disputationis, quam Thilo scripsit, uir de Silianis studiis prouehendis optime meritus, paucis exponam.

Primum nonnullas lectiones codicis Coloniensis a Modio et Heinsio traditas, de quibus mecum dissentit, in quaestione uocat; in hac re quoad mihi persuaserit doctus ille uir, ut I 373, II 127, IV 355, V 18, VII 184, VIII 470, apparet ex eis, quae infra ad singulos libros annotabo; de ceteris locis, ubi mea me sententia non mouit, alio loco disputabo. Tum quae ratio intercedat inter libros manuscriptos LFOV et inde, quo modo, quae fuerint in ipso codice Sangallensi, qui aetatem non tulit, coniectura possimus assequi, demonstrare studet. Neque enim prorsus stat ab Hermanni Blassii sententia, quam equidem secutus sum. Rem autem ita instituit, ut omnes lectiones, quas illi codices in primis quattuor libris exhibent, diligentissime inter se comparet; unde haec ei uidentur esse statuenda:

Ipsum codicem Sangallensem, id quod iam Blasius coniecerat, non esse in Italiam translatum, sed apographon eius tantum manu Germani librarii magna incuria exscriptum. Id apographon (S), priusquam in Italia diuulgatum sit, uel ab uno uiro docto — eum Bart. de Montepulciano fuisse haud scio an recte opinetur — uel a compluribus ita esse correctum, ut iis locis, qui manu librarii corrupti aut fuerint aut uisi sint, coniecturae, interdum etiam glossae eaeque perbreues supra scriberentur. Eos autem, qui postea illum codicem transscripserint, temere modo eas lectiones, quae in textu, modo eas, quae supra lineas fuerint, receperisse. Quodsi solum illos codices, de quibus agitur, LFOV, respiciamus, codicem S uideri bis esse exscriptum; alterum apographon

esse F, ex altero, quod uocat X, in quo nonnullis locis duplices codicis S lectiones, et eas, quae in lineis fuerint, et correcturas fuisse existimandum sit, pendere OV; neque tamen pro certo dicere audet ex ipso codice X illos esse transscriptos. Codicem L denique qui scripserit, eum exemplari quodam codicis X usum esse simulque et apographon S et codicem F adhibuisse. Inde hoc potissimum sequi codici L non plane eam esse auctoritatem tribuendam, quam tribuerit ei Blaſſ, codicis F autem auctoritatem maiorem esse, quam ille opinatus sit; codicum OV denique non solum eis locis rationem esse habendam, quibus L et F inter se discrepent, sed ubique, potissimum autem eis locis, ubi in S duplices lectiones fuisse verisimile sit.

Ad hanc sententiam quamuis magnis, ut uidetur, documentis confirmatam, ut in omnibus me rebus truduceret, non contigit docto illi uiro. Immo etiam nunc persuasum habeo recta ea esse, quae Blaſſ de codd. exposuit, cum diceret LF ex eodem fluxisse fonte, ex alio quodam OV. De hac re et de ceteris locis, de quibus Thilo altera disputationis suae parte quaestionem facit nec persuasit mihi, alio loco accuratius disseram. Etsi igitur de illis rebus a Thilone dissentio, tamen libenter concedo non paucis eum locis ueram restituisse lectionem.

Iam per singulos libros coniecturas uirorum doctorum, quos supra commemoraui, annotare simulque errata nonnulla corrigere et emendare mihi liceat.

Liber I. 33 *lege conamine* 36 *agmina] magnas Thilo, quod haud scio an rectum sit, nisi Silius scriptis: dux diuae sufficit unus etc.* 65 *l. Alpis 71 fortasse uersus sic restituendus:* addiderat quondam (uel tantam) pueru iam patrius aestus. 113 *l. His acuit stimulis subicitque sublata distinctione; in appa-*

*ratu l. Hic caluit st. Chory et 121 Spirantis 126
dele in app. uerba: et Koch 186 l. in app. fama
240. 41 Thilo sic legi uult: Utque dati rerum freni,
tunc arte p. C. uiros, armis c. s. etc.; in app. l. nunc
scita Dausqueius 281 l. duraeque 373 l. certa-
tim pro certantum; illud recte defenderunt C. Koch*)
(l. l. p. 11) et Thilo 425 fortasse poeta scripsit:
Iam torquet uel Iamque regit geminum c. u. dentem
(cf. Ov. Met. VIII 400 summa ferus geminos direxit
in inguina dentes); ceterum uu. 421—425 ad suum lo-
cum reponendos esse mihi Thilo persuasit.*